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RECURSOS HUMANOS EN: CCT-CORDOBA

46,4%

44,0%

1,9%
7,7%

Gran Escalafón
BECAS

INVESTIGADOR

PERSONAL ADMINISTRATIVO

PERSONAL DE APOYO

Gran Escalafón TOTAL
 

BECAS
INVESTIGADOR
PERSONAL DE APOYO
PERSONAL ADMINISTRATIVO

1351
1279

225
54

Total 2909

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de 
Recursos Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.
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INVESTIGADORES POR CATEGORÍA: CCT-CORDOBA

22,4%

39,6%

25,2%

10,9%
1,8%

Categoría código
I01

I02

I03

I04

I05

CÓDIGO
 

CATEGORÍA TOTAL
I01
I02
I03
I04
I05

ASISTENTE
ADJUNTO
INDEPENDIENTE
PRINCIPAL
SUPERIOR

287
507
322
140

23
Total   1279

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de Recursos 
Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos
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INVESTIGADORES POR GRAN ÁREA: CCT-CORDOBA

21,3%

28,8%30,6%

17,8%

1,5%

GRAN ÁREA CÓDIGO
KA

KB

KE

KS

KT

GRAN ÁREA
 

TOTAL
Ciencias Agrarias, de la Ingeniería
y de Materiales
Ciencias Biológicas y de la Salud
Ciencias Exactas y Naturales
Ciencias Sociales y Humanidades
Tecnología

272

368
392
228

19
Total 1279

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia 
de Recursos Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.



/

Realizado por la Of. de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de Recursos Humanos
(*) Información actualizada a Diciembre de 2020

Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.

Investigadores por UE en:
UE TOTAL

 

INFIQC
IMBIV
IFEG
CIECS
CIBICI
CIEM
CICTERRA
IITEMA
IDH
CIQUIBIC
IDEA
INBIAS
IIBYT
INIMEC - CONICET
IATE
IDAS
INICSA
IDACOR
ICBIA
CIJS

98
94
82
65
46
44
43
42
39
38
37
36
34
34
31
31
31
28
22
21

CIT VILLA MARIA
IDIT
IPQA
UNITEFA
ICYTAC
INIAB
IIPSI
IMICO
CITEQ
IFEC
IEH
ISTE
UFYMA
UDEA
CEVE
IECET
INCIVET
IRNASUS

20
19
19
19
17
17
16
16
14
14
10
10
10
9
8
8
8
7

UNIDADES EJECUTORAS

INFIQ
C
IMBIV IFE

G
CIECS

CIBICI
CIEM

CICTERRA
IITEMA IDH

CIQUIBIC
IDEA

INBIAS
IIBYT

INIMEC - C
ONICET

IATE
IDAS

INICSA
IDACOR

ICBIA CIJS

CIT VILL
A MARIA IDIT

IPQA

UNITEFA
ICYTAC

INIAB
IIPSI

IMICO
CITEQ IFE

C IEH ISTE
UFYMA

UDEA
CEVE

IECET
INCIVET

IRNASUS

98
94

82

65

46 44 43 42 39 38 37 36 34 34 31 31 31 28
22 21 20 19 19 19 17 17 16 16 14 14

10 10 10 9 8 8 8 7

CCT-CORDOBA
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BECARIOS POR CATEGORÍA: CCT-CORDOBA

72,5%

27,5%

CATEGORÍA
DOCTORAL

POSDOCTORAL

CATEGORÍA
 

TOTAL
DOCTORAL
POSDOCTORAL

980
371

Total 1351

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de Recursos 
Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.



/

BECARIOS POR GRAN ÁREA: CCT-CORDOBA

24,9%

23,0%
24,4%

25,8%

1,8%

GRAN ÁREA CÓDIGO
KA

KB

KE

KS

KT

GRAN ÁREA
 

TOTAL
Ciencias Agrarias, de la Ingeniería
y de Materiales
Ciencias Biológicas y de la Salud
Ciencias Exactas y Naturales
Ciencias Sociales y Humanidades
Tecnología

337

311
330
349

24
Total 1351

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de 
Recursos Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.
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PERSONAL DE APOYO POR CATEGORÍA: CCT-CORDOBA

67,1%

32,9%

CATEGORÍA
PROFESIONAL DE APOYO

TECNICO DE APOYO

CATEGORÍA
 

TOTAL
PROFESIONAL DE APOYO
TECNICO DE APOYO

151
74

Total 225

Realizado por la Oficina de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de 
Recursos Humanos

(*) Información actualizada a Diciembre de 2020
Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.



/

Realizado por la Of. de Información Estratégica en RRHH de CONICET - Gerencia de Recursos Humanos
(*) Información actualizada a Diciembre de 2020

Fuente: Base de Datos del CONICET – Gerencia de Recursos Humanos.

Personal de Apoyo por UE en:
UE TOTAL

 
IMBIV
IFEG
INFIQC
CIBICI
CIQUIBIC
INIMEC - CONICET
CEVE
CICTERRA
INICSA
CIECS
IATE
IDEA
IIBYT
IDACOR
CIT VILLA MARIA
CITEQ
ICYTAC
IFEC
IDH
IDIT

25
20
19
14
14
14
12
11
11
10
8
8
8
6
4
4
4
4
3
3

UFYMA
UNITEFA
ICBIA
CIEM
IDAS
IECET
IEH
INBIAS
IRNASUS

3
3
2
1
1
1
1
1
1

Total 216

UNIDADES EJECUTORAS

IMBIV IFE
G
INFIQ

C
CIBICI

CIQUIBIC

INIMEC - C
ONICET

CEVE

CICTERRA
INICSA

CIECS
IATE

IDEA
IIBYT

IDACOR

CIT VILL
A MARIA

CITEQ
ICYTAC

IFE
C IDH IDIT

UFYMA

UNITEFA
ICBIA

CIEM
IDAS

IECET IEH
INBIAS

IRNASUS

25

20
19

14 14 14
12

11 11
10

8 8 8
6

4 4 4 4
3 3 3 3

2
1 1 1 1 1 1

CCT-CORDOBA


